³ Publio tuo) Filio tuo . Cellarius .

⁴ Hominem te , & virum) Ab homine sapientiam , a viro for- titudinem postulat . Est enim ἕμπατος in Virum : ut in epistola sequenti : Te colligas , virumque præbeas . Et in Bruto : Vidi Alcibiadenis virum . & vidi plane virum . Manut.

⁵ Non cepisse) Libris omnibus veteribus invitis , edendum cu- ravi , non dedisse . Lamb. Meus primus liber , testimonium non accepisse . Melior est lectio hæc , quam vulgata . Accipere enim Cice- roni & aliis scriptoribus infinitis in locis est audire , intellige- re . Grævius . Laudetur Grævius , quod nihil tamen mutaverit .

sentio, perscripscrim, ne refricem meis literis desiderium ac dolorem tuum. Sed tamen prudentissime facies, si illius pietatem, virtutem, industriam, ubique eris, tuam esse, tecum esse duces. Nec enim minus nostra sunt, quæ animo complectimur, quam quæ oculis intuemur. Quamobrem & illius eximia virtus, summusque in te amor, magnæ tibi consolationi debet esse; & nos, cæterique, qui te non ex fortuna, sed ex virtute tua pendimus, semperque pendemus; & maxime, animi tui conscientia, cum tibi nihil merito accidisse reputabis: si & illud adjunges, Homines sapientes turpitudine, non casu; & delicto suo, non aliorum injuria commoveri. Ego & memoria nostræ veteris amicitiae, & virtute atque observantia filii tui monitus, nullo loco deero, neque ad consolandum, neque ad levandum fortunam tuam. Tu si quid ad me forte scripscris, perficiam, ne te frustra scripsisse arbitrete. Vale.

M. CICERO T. (1) FADIO S. D.

XVIII **E**T si egomet, qui te consolari cupio, consolandus ipse sum: propterea quod nullam rem gravius jamdiu tali, quam incommodum tuum: tamen te magnopere non hortor solum, sed etiam, pro amore nostro, rogo atque oro, te colligas, virumque præbeas, & qua conditione omnes homines, & quibus temporibus nati simus,

N 3

co-

ARG. T. Fadium, judicio damnatum, & ideo exulem consolatur miseria communi, & virtute propria, nec non a commode exilio, quo liber fit ab impendentibus malis, tandem ab innocentia testimonio: quibus suz adjungit officia. Anno W. C. 701.

I. T. Fadio) Sic est in Pall. quint. Vaticano. Sicque edidere Victorius & Lambinus.

Vulgo T. Fabio, qui fuerat cum P. Sextio Tribanus pleb. Male: Fabii enim nobilissimi. Hic autem fuit homo novus, ut innuit ipse Cicero. Gerhard.

cogites. Plus tibi virtus tua (2) dedit, quam fortuna abstulit; propterea quod adeptus es, quod non multi homines novi: amisisti, quæ plurimi homines nobilissimi. Ea denique videtur conditio impendere legum, judiciorum, temporum, ut optimæ actum cum eo videatur esse, qui quam levissima poena ab hac republica discesserit. Tu vero, qui & fortunas, & liberos habeas, & nos cæterosque necessitudine & benevolentia tecum conjunctissimos; quique magnam facultatem (3) sis habiturus nobiscum & cum omnibus tuis vivendi; & cum unum sit judicium, ex tam multis, quod reprehendatur, ut quod (4) una sententia, eaque dubia, (5) potentiae alicujus condonatum existimetur: omnibus his de causis debes istam molestiam quam lenissime ferre. Meus animus erit in te, liberosque tuos semper, quem tu esse vis, & qui esse debet.